
COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO
Provincia di Padova – c.a.p. 35010
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it
                                            Codice Fiscale 00682280284

Medaglia d’argento
al merito civile

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR . 114

OGGETTO:ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DI SOMMA DI DENARO DA
PARTE DI DITTA CON SEDE IN SAN GIORGIO IN BOSCO E
CONSEGUENTE IMPEGNO DI SPESA PER FINALITA' SOCIALI.

L’anno  duemilaventidue, addì  ventotto del mese di luglio, alle ore 21:40 nella Residenza
comunale, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e termini di legge.

All’appello  risultano:

Presenti/Assenti

Pettenuzzo Nicola - Sindaco Presente

Frison Loreta - Vicesindaco Presente

Trento Vittorio - Assessore Presente

Zanon Enrica Leda Rosetta - assessore Assente

Ferraro Franco - assessore esterno Presente

___________________________________________________________________________________________

La Sig.ra Pettenuzzo Nicola, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Partecipa alla seduta la Sig.ra Angelucci dott.ssa Maria, Segretario del Comune.

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


Oggetto: accettazione della donazione di somma di denaro da parte di ditta con sede in San Giorgio in
Bosco e conseguente impegno di spesa per finalità sociali.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la lettera prot. 11512 del 28.07.2022 nella quale si dava conto del versamento di € 5.000,00
nella casse comunali quale donazione da parte di una ditta insediata nel territorio comunale, nello
specifico ditta Alessi srl;

CONSIDERATO che tale donazione:
- riveste carattere meramente liberale non essendo vincolata ad alcuna controprestazione a favore del
soggetto donante;
- dovrà essere destinata alla realizzazione di “strategie di prevenzione e cura dei minori ma anche a
sostegno delle famiglie così da ridurre e aiutare eventuali situazioni di disagio e povertà educativa, così
come stabilito dal donatore;

DATO ATTO che con la donazione modale, di cui si occupa l’art. 793 del Codice Civile, il donante
attribuisce qualcosa al donatario con l’obbligo del donatario di utilizzare il bene o la somma donata per
un determinato motivo;

Constatato che la donazione della ditta Alessi srl, considerata la natura del bene che ne è oggetto, si
configura quale donazione di cosa mobile di modico valore, con la conseguenza che per produrre gli
effetti suoi propri, richiede l’accettazione da parte dell’Amministrazione comunale, in qualità di donataria.

RICHIAMATI gli artt. 769 e seguenti del codice civile;

VISTO l’art. 783 del codice civile, secondo il quale nel caso di donazione di modico valore, la donazione
stessa è valida anche se manca l’atto pubblico, perché vi sia stata la tradizione, da intendersi quale atto
materiale (o anche solo simbolico) con il quale viene trasferito il possesso di una cosa (mobile o
immobile) da un soggetto ad un altro;

PRESO ATTO che il motivo della liberalità che ha spinto il donante a disporre della somma di denaro in
favore del Comune non è contrario alla legge, all’ordine pubblico e al buon costume;

RITENUTO doveroso accettare la donazione offerta in quanto permette al Comune di San Giorgio in
Bosco di assolvere i propri fini istituzionali anche attraverso risorse finanziarie elargite con liberalità
dall’esterno da destinare alla comunità e nello specifico a strategie di prevenzione e cura dei minori ma
anche a sostegno delle famiglie così da ridurre e aiutare eventuali situazioni di disagio e povertà
educativa;

ESPRESSA da parte del Sindaco e di tutta la Giunta gratitudine ed apprezzamento nei confronti del
donatore;

VISTI:
- lo Statuto del Comune di San Giorgio in Bosco;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione
resi dai competenti Responsabili, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte:



1. di ACCETTARE la donazione modale, pari a € 5.000,00, come da nota prot. 11512 del 28.07.2022
in atti;

2. di DEMANDARE ai Responsabili dei Settori ai quali è destinata la donazione, gli adempimenti relativi
all’attuazione della presente deliberazione e al Responsabile del Settore Economico-Finanziario gli
adempimenti relativi all’incasso della donazione di € 5.000,00;

3. di PUBBLICARE nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente del sito internet comunale la
presente deliberazione;

4. DICHIARARE con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente
eseguibile al fine di disporre nell’immediato delle risorse.

************



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
 Pettenuzzo Nicola

    IL SEGRETARIO COMUNALE
Angelucci Maria

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


